
MinEduoxián
Morstria da Educadán 4monoles

mejor saber
PROSPERIDAD
PARA TODOS

RESOLUCIÓN No.	 noon.2 DEL
	

148 AbR 204

Mediante la cual se modifica el cronograma del proceso de convocatoria pública ICFES-CP-003-2014
cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la prestación de servicios profesionales
para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada
uno de los siguientes componentes".

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA
EDUCACIÓN - ICFES

En uso de sus facultades legales conferidas por el artículo 12 de la ley 1324 de 2009, y en
especial por el artículo 9 del Decreto 5014 de 2009, conforme a lo previsto en el Acuerdo 014
de 2011 expedido por la Junta Directiva', y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución No. 000162 de fecha 17 de marzo de 2014 se dio apertura a la
convocatoria Pública ICFES-CP-003-2014 cuyo objeto es "Seleccionar las propuestas más
favorables para la prestación de servicios profesionales para apoyar al ICFES en la construcción
y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada uno de los siguientes
componentes".

Que el día 28 de marzo de 2014 se publicó la Adenda 1, mediante la cual se modificaron los
numerales 2.9. Adjudicación, 3.1.2.1. Libreta Militar, 3.1.2.3. Garantía de seriedad, 3.2.3.
Documentos para acreditar la experiencia técnica, 3.3. Condiciones y requisitos mínimos de
capacidad financiera, 3.3.4.1. Estados financieros certificados y/o dictaminados a diciembre 31
de 2012 o a diciembre 31 de 2013, según corresponda, 3.3.4.3. Declaración de renta, 6.3.2.1.
Coordinador académico adicional.

Que el día 2 de Abril se realizó la diligencia de cierre del proceso en mención y se recibieron
once (11) propuestas así: Asociación Colombiana De Facultades y Programas De Comunicación-
AFACOM, Asociación Colombiana De	 Facultades De Odontología- ACFO, 	 Asociación
Colombiana Red Académica De Diseño- RAD, Asociación Colombiana De Facultades, Programas
y Departamento De Economía- AFADECO, Asociación Colombiana De Facultades De Enfermería
- ACOFAEN, Asociación Colombiana De Facultades De Medicina - ASCOFAME, Asociación
Colombiana De Facultades De Arquitectura - ACFA, Asociación Colombiana De Facultades De
Medicina Veterinaria y Zootecnia- ASFAMEVEZ, Asociación Colombiana De Facultades De
Psicología - ASCOFAPSI, Asociación Colombiana De Facultades De Derecho -ACOFADE, Consejo
nacional para la educación en trabajo social - CONETS.

Manual de contratación del ICFES

PROCESO DE SELECCIÓN — CONVOCATORIA PÚBLICA ICFES-CP-003-2014



iefes
mejor saber

PROSPERIDAD
i PARA TODOS

RESOLUCIÓN No. 	 n00212 DEL	 6 KóR 2D14

Mediante la cual se modifica el cronograma del proceso de convocatoria pública ICFES-CP-003-2014
cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la prestación de servicios profesionales
para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada
uno de los siguientes componentes".

Que teniendo en cuenta que la evaluación Jurídica, técnica y financiera requiere un tiempo
mayor al inicialmente estipulado, se considera pertinente modificar el cronograma del proceso
de convocatoria pública ICFES-CP-003-2013, con el fin de extender el plazo para realizar la
evaluación de las propuestas presentadas.

En merito de lo expuesto anteriormente:

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el cronograma establecido para la convocatoria pública ICFES-
CP-003-2014, así:

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR

Etapa de revisión y evaluación de Del 02/04/2014 al Comité Evaluador
propuestas, solicitud de
aclaraciones de ofertas por parte
del ICFES.

24/04/2014

Publicación del informe de revisión
de condiciones de habilitación y
evaluación.

25-04-2014 Página web www.icfes.gov.co

Revisión de ofertas por parte de los Del 28-04-2014 hasta el Al Correo electrónico:
oferentes, recepción de 30-04-2014 cramirez@icfes.gov.co o
observaciones del informe y de las físicamente en Ventanilla de

ofertas. Correspondencia piso 1 del ICFES.

Publicación de las observaciones de
las propuestas realizadas por los
oferentes.

01-05-2014 Página web www.icfes.gov.co

Plazo para responder observaciones Desde el 01-05-2014 Correo electrónico:
por parte de los proponentes hasta el 05-05-2014 cramirez@icfes.gov.co o
observados. fisicamente en Ventanilla de

Correspondencia piso 1 del ICFES

Publicación del informe final y
respuesta a las observaciones.

06-05-2014 Página web www.icfes.gov.co

2

PROCESO DE SELECCIÓN — CONVOCATORIA PÚBLICA ICFES-CP-003-2014



ERNAND • NIÑO RUIZ
Director enerai

PROSPERIDAD
1 PARA TODOS

RESOLUCIÓN No.
	 n rI9 12 DEL g

Mediante la cual se modifica el cronograma del proceso de convocatoria pública ICFES-CP-003-2014
cuyo objeto es: "Seleccionar las propuestas más favorables para la prestación de servicios profesionales
para apoyar al ICFES en la construcción y/o calificación de preguntas, de acuerdo con lo descrito en cada
uno de los siguientes componentes".

Adjudicación. 07-05-2014 Proyección: Subdirección de
Abastecimiento y Servicios
Genera les

Elaboración y perfeccionamiento del Del 8 al 12 -05-2014 Proyección: Subdirección de
Contrato. Abastecimiento y Servicios

Generales

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acto rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogotá, D. C.,

Reviso: Carlos Javier Rodriguez Ordoñez — Secretario General
Reviso: Adriana Julet Gil González - Subdirectora de Abasteci lento y Servicios Generales -
Proyectó: Cristhian Camilo Ramírez Alvarado — Contratista Su 	 ección de Abastecimiento y servicios generales.

3

PROCESO DE SELECCIÓN — CONVOCATORIA PÚBLICA ICFES-CP-003-2014


	Page 1
	Page 2
	Page 3

